
festival tvůrčích dílen, workshopů a seminářů 2022

10.00 - 12.00 
10:00 - 12.00
14.30 - 17.00 
14.30 - 17.00 
14.30 - 17.00 
14.30 - 17.00 
 

Zaplítačky - Workshop pletení rozmanitých účesů
Skleněné vinuté perly - šperkařská technika
Kaligrafická dílna - barevná abeceda
Skleněné vinuté perly - šperkařská technika
Pískohraní
Výroba pastýřských píšťal z černého bezu

za Špitálkem u ohně / bílý stan za Špitálkem
farská zahrada pódium / farská zahrada pódium

Habitat - Stará tkalcovna
Habitat - Stará tkalcovna
Habitat - Stará tkalcovna
Habitat - Stará tkalcovna

Neděle 24. 7.
suchá varianta / mokrá varianta

Pondělí 25. 7.
půda ve Špitálku 

Habitat - Stará tkalcovna
Habitat - Stará tkalcovna

hasičská klubovna za mostem
Habitat - Stará tkalcovna
před Starou radnicí u IC
Habitat - Stará tkalcovna

farská zahrada pódium
Habitat

Habitat - Stará tkalcovna
ZŠ tělocvična

za Špitálkem vedle stanu / bílý stan za Špitálkem
za Špitálkem pod okny / třída ZŠ

Habitat 
na Staré radnici

sraz před kostelem / třída ZŠ
Habitat

hasičská klubovna za mostem
Habitat

za Špitálkem pod okny / třída ZŠ
Habitat

za Špitálkem vedle stanu / bilý stan za Špitálkem
Habitat - Stará tkalcovna

Habitat
farská zahrada pódium

v Habitatu na trávě / tělocvična ZŠ
Habitat - Stará tkalcovna  

Raníčkova pohádka
Grafická dílna
Omalovaná dílna
Smalty na vařič
Bosokorálky
Orchestr Folkových prázdnin
Tančírna - argentinské tango
Skleněné vinuté perly - šperkařská technika
Keramika - točení na kruhu
Kaligrafická dílna - barevná abeceda
Taneční medicína
Hrajeme si s dětmi - není šáša jako šáša
Šperk šitý z korálků
Výroba pastýřských píšťal z černého bezu
Bluesová dílna, Ateliér kresby a malby, Plenérová a figurální kresba
PoeziJE! Dílna tvůrčího psaní
Indiánské čelenky a náušnice s WASHI pásek a pírek
Smalty na vařič
Pletení košíků z pedigu
Enkaustika
Mozaika
Savování na textil
Tančírna - MILONGA
Keramika - točení na kruhu
Skleněné vinuté perly - šperkařská technika
Žonglování a kejklování
Zápisky potulného lidopisce - autorské čtení s Jiřím Plockem

 

09:00
09:00 - 15:00
09:00 - 17:00
09:30 - 11:00
09:30 - 12:30
10:00
10:00 -  11:00
10:00 -  12:00
10:00 -  12:30
10:00 -  13:00
10:00 -  12:45
10:00 - 13:00
10:00 - 13:00
10:00 - 13:00
10:00 - 15:00
10:30 - 12:00
11:00 -  14:00
13:00 - 15:30
13:00 - 16:00
13:15 - 16:00
13:15 - 16:00
13:15 - 16:00
13:30 - 14:30
13:30 - 15:30
13:30 - 16:00
14:00 - 16:00
15:30 - 16:30

 
Úterý 26. 7.
08:00 - 10:00
09:00
09:00 - 15:00
09:00 - 17:00
09:30 - 12:00
09:30 - 12:30
09:30 - 13:30
10:00 - 11:00
10:00 - 12:00
10:00 - 12:30
10:00 - 12:45
10:00 - 13:00
10:00 - 13:00
10:00 - 13:00
10:00 - 13:00
10:00 - 15:00
10:30 - 12:00
13:00 - 15:00
13:00 - 15:30
13:00 - 16:00
13:15 - 16:00
13:15 - 16:00
13:15 - 16:00
13:30 - 14:30
13:30 - 15:30
13:30 - 16:00
14:30 - 16:00
15:30 - 16:30
10-12 a 13-15
10-12 a 13-15
10-12 a 13-15
Dle domluvy

za Špitálkem u ohně / bílý stan za Špitálkem
půda ve Špitálku

Habitat - Stará tkalcovna
Habitat - Stará tkalcovna

hasičská klubovna za mostem
Habitat

ZUŠ na Staré radnici, zrcadlový sál
Habitat - Stará tkalcovna

farská zahrada pódium
Habitat

ZŠ tělocvična
Habitat - Stará tkalcovna

za Špitálkem pod okny / třída ZŠ
za Špitálkem vedle stanu / bílý stan za Špitálkem

Habitat
na Staré radnici

sraz před kostelem / třída ZŠ
třída ZŠ

hasičská klubovna za mostem
Habitat
Habitat

za Špitálkem vedle stanu / vílý stan za Špitálkem
za Špitálkem pod okny / třída ZŠ

Habitat - Stará tkalcovna
Habitat

farská zahrada pódium
v Habitatu na trávě / tělocvična ZŠ

Habitat - Stará tkalcovna
zámek kovárna, Galerie 12
zámek kovárna, Galerie 12
zámek kovárna, Galerie 12

Zaplítačky - workshop pletení rozmanitých účesů
Raníčkova pohádka
Grafická dílna
Omalovaná dílna
Smalty na vařič
Malování a povídání s Henou
Skleněné vitráže technikou Tiffany
Tančírna - argentinské tango
Skleněné vinuté perly - šperkařská technika
Keramika - točení na kruhu
Nech tančit svoje srdce
Kaligrafická dílna - písmomalířství
Macramé - drhaný šperk a přívěšek na klíče
Hrajeme si s dětmi - zobali vrabci zobali… 
Výroba pastýřských píšťal z černého bezu
Bluesová dílna, Ateliér kresby a malby, Plenérová a figurální kresba
PoeziJE! Dílna tvůrčího psaní
Miluji své chyby
Smalty na vařič
Pletení košíků z pedigu
Mozaika
Savování na textil
Enkaustika
Tančírna - Milonga
Keramika - točení na kruhu
Skleněné vinuté perly - šperkařská techniky
Párová akrobacie pro začátečníky i pokročilé
Komentovaná prohlídka ostrovů poezie s Radkem Malým
Kovářská dílna u Tasovských
Řezbářská dílna se sochařem
Ruční tkaní na dřevěných stavech

  Orchestr Folkových prázdnin   

Středa 27.7.
09:00
09:00 - 12:00
09:00 - 15:00
09:00 - 17:00
09:30 - 12:00
09:30 - 13:30
10:00 - 11:00
10:00 - 12:00
10:00 - 12:30
10:00 - 12:45
10:00 - 13:00
10:00 - 13:00
10:00 - 13:00
10:00 - 13:00
10:00 - 13:00
10:00 - 15:00
10:30 - 12:00
11:00 - 12:00
11:00 - 13:00
11:00 - 14:00
13:00 - 15:00
13:00 - 15:30
13:15 - 16:00
13:15 - 16:00
13:15 - 16:00
13:30 - 14:30
13:30 - 15:30
13:30 - 16:00
15:30 - 16:30
10-12 a 13-15
10-12 a 13-15
10-12 a 13-15
dle domluvy

Raníčkova pohádka
Bosokorálky
Grafická dílna
Omalovaná dílna
Smalty na vařič
Skleněné vitráže technikou Tiffany
Tančírna - argentinské tango
Skleněné vinuté perly - šperkařská technika
Keramika - točení na kruhu
Taneční medicína
Hrajeme si s dětmi - pršet může, ikdyž neprší
Kaligrafická dílna - barevná abeceda
Výroba pastýřských píšťal z černého bezu
Šperk šitý z korálků
Kaligrafická dílna - barevná abeceda
Bluesová dílna, Ateliér kresby a malby, Plenérová a figurální kresba
PoeziJE! Dílna tvůrčího psaní
Básničková dílna s Radkem Malým
Textová dílna Slávka Janouška
Malba na hedvábí s Barevným světem
Miluji své chyby
Smalty na vařič
Mozaika
Savování na textil
Bublifuk z drátků a korálků
Tančírna - Milonga
Keramika - točení na kruhu
Skleněné vinuté perly - šperkařská techniky
The Rheingans Sisters - švédské a francouzské písně
Kovářská dílna u Tasovských
Řezbářská dílna se sochařem
Ruční tkaní na dřevěných stavech
Orchestr Folkových prázdnin     

půda ve Špitálku 
Habitat

Habitat - Stará tkalcovna
Habitat - Stará tkalcovna

hasičská klubovna za mostem
ZUŠ na Staré radnici, zrcadlový sál

Habitat - Stará tkalcovna
farská zahrada pódium

Habitat
ZŠ tělocvična

za Špitálkem vedle stanu / bílý stan za Špitálkem
Habitat - Stará tkalcovna

Habitat
 za Špitálkem pod okny / třída ZŠ

Habitat - Stará tkalcovna
na Staré radnici

sraz před kostelem / třída ZŠ
Habitat - Stará tkalcovna

farská zahrada u ohniště / kaple sv. Anny
Habitat

třída ZŠ
hasičská klubovna za mostem

Habitat
za Špitálkem vedle stanu / bílý stan za Špitálkem

za Špitálkem pod okny / třída ZŠ
Habitat - Stará tkalcovna

Habitat
farská zahrada pódium

Habitat - Stará tkalcovna
zámek kovárna, Galerie 12
zámek kovárna, Galerie 12
zámek kovárna, Galerie 12

 

Změna programu Hnízda múz vyhrazena.

Kapacita jednotlivých dílen je omezena.

U vybraných dílen bude vybírán příspěvek na materiál. 

Prosíme, dodržujte platná hygienická opatření. Děkujeme! 

08:00 - 10:00
09:00
9:00 - 12:00
9:30 - 12:00
10:00 - 12:00
10:00 - 12:00
10:00 - 12:00
10:00 - 12:45
10:00 - 13:00
10:00 - 12:30
14:00 - 16:30
17:30

Sobota 30. 7.

Zaplítačky - workshop pletení rozmanitých účesů
Raníčkova pohádka
Grafická dílna
Smalty na vařič
Skleněné vinuté perly - šperkařská technika
Žonglování a kejklování
Enkaustika
Nech tančit svoje srdce
Hrajeme si s dětmi - dřevěné medaile
Drhané lístečky
Pískohraní
Orchestr Folkových prázdnin

Zaplítačky - workshop pletení rozmanitých účesů
Raníčkova pohádka
Smalty na vařič
Grafická dílna
Omalovaná dílna
Suchá jehla a mokré plstění
Kytičky Kanzashi
Tančírna - argentinské tango
Skleněné vinuté perly - šperkařská technika
Keramika - točení na kruhu
Taneční medicína
Kaligrafická dílna - barevná abeceda
Malované dřevěné domečky
Hrajeme si s dětmi - tajemství
Výroba pastýřských píšťal z černého bezu
Bluesová dílna, Ateliér kresby a malby, Plenérová a figurální kresby
PoeziJE! Dílna tvůrčího psaní
Smalty na vařič
Šperk šitý z korálků
Drátkování
Pletení košíků z pedigu
Enkaustika
Savování na textil
Tančírna - milonga
Keramika - točení na kruhu
Skleněné vinuté perly - šperkařská technika
Párová akrobacie pro začátečníky i pokročilé
Autorské čtení s Milanem Tesařem
Orchestr Folkových prázdnin

za Špitálkem u ohně / bílý stan za Špitálkem
půda ve Špitálku

 hasičská klubovna za mostem
Habitat - Stará tkalcovna
Habitat - Stará tkalcovna

za Špitálkem pod okny / bílý stan za Špitálkem
Habitat

Habitat - Stará tkalcovna
farská zahrada pódium

Habitat
ZŠ tělocvična

Habitat - Stará tkalcovna
Habitat

za Špitálkem vedle stanu / bílý stan za Špitálkem
Habitat

na Staré radnici
sraz před kostelem / třída ZŠ

hasičská klubovna za mostem
Habitat
Habitat
Habitat

za Špitálkem pod okny / třída ZŠ
za Špitálkem vedle stanu / bílý stan za Špitálkem

Habitat - Stará tkalcovna
Habitat

farská zahrada pódium
v Habitatu na trávě / tělocvična ZŠ

Habitat - Stará tkalcovna    

08:00 - 10:00
09:00
09:00 - 12:00
09:00 - 15:00
09:00 - 17:00
09:30 - 12:00
09:30 - 12:30
10:00 - 11:00
10:00 - 12:00
10:00 - 12:30
10:00 - 12:45
10:00 - 13:00
10:00 - 13:00
10:00 - 13:00
10:00 - 13:00
10:00 - 15:00
10:30 - 12:00
13:00 - 15:30
13:00 - 16:00
13:00 - 16:00
13:00 - 16:00
13:00 - 16:00
13:15 - 16:00
13:30 - 14:30
13:30 - 15:30
13:30 - 16:00
14:30 - 16:00
15:30 - 16:30
Dle domluvy

Pátek 29. 7.

Čtvrtek 28. 7.
08:00 - 10:00
09:00 
09:00 - 15:00
09:00 - 17:00
09:30 - 12:00
09:30 - 12:00
09:30 - 12:30
09:30 - 13:30
10:00 - 11:00
10:00 - 12:00
10:00 - 12:00
10:00 - 12:30
10:00 - 12:45
10:00 - 13:00
10:00 - 13:00
10:00 - 13:00
10:00 - 13:00
10:00- 15:00
10:30 - 12:00
11:00 - 12:00
11:00 - 14:00
13:00 - 15:30
13:00 - 16:00
13:00 - 16:00
13:15 - 16:00
13:30 - 14:30
13:30 - 15:30
13:30 - 16:00
14:30 - 15:10
10-12 a 13-15
10-12 a 13-15
10-12 a 13-15
16:00
16:45
Dle domluvy

za Špitálkem u ohně / bílý stan za Špitálkem
půda ve Špitálku 

Habitat - Stará tkalcovna
Habitat - Stará tkalcovna

hasičská klubovna za mostem
za Špitálkem pod okny / bílý stan za Špitálkem

třída ZŠ
ZUŠ na Staré radnice, zrcadlový sál

Habitat - Stará tkalcovna
farská zahrada pódium

v Habitatu na trávě / tělocvična ZŠ 
Habitat

ZŠ tělocvična
Habitat - Stará tkalcovna

Habitat
za Špitálkem vedle stanu / bílý stan za Špitálkem

Habitat
na Staré radnici

sraz před kostelem / třída ZŠ
Habitat - Stará tkalcovna

Habitat
hasičská klubovna za mostem

Habitat
za Špitálkem pod okny / Habitat / třída ZŠ

za Špitálkem vedle stanu / bílý stan za Špitálkem
Habitat - Stará tkalcovna

Habitat
farská zahrada pódium

Habitat - Stará tkalcovna
zámek kovárna, Galerie 12
zámek kovárna, Galerie 12
zámek kovárna, Galerie 12
zámek kovárna, Galerie 12
zámek kovárna, Galerie 12      

Zaplítačky - workshop pletení rozmanitých účesů
Raníčkova pohádka
Grafická dílna
Omalovaná dílna
Smalty na vařič
Suchá jehla a mokré plstění
Strom života
Skleněné vitráže technikou Tiffany
Tančírna - argentinské tango
Skleněné vinuté perly - šperkařská technika
Žonglování a kejklování
Keramika - točení na kruhu
Nech tančit svoje srdce
Kaligrafická dílna - psaní kávou
Malované dřevěné domečky
Hrajeme si s dětmi - loutka je kamarád
Výroba pastýřských píšťal z černého bezu
Bluesová dílna, Ateliér kresby a malby, Plenérová a figurální kresba
PoeziJE! Dílna tvůrčího psaní
Nora Brown - banjo workshop
Malba na hedvábí s Barevným světem
Smalty na vařič
Macramé aneb oblékáme sklenice (svícen, váza)
Enkaustika
Savování na textil
Tančírna - milonga
Keramika - točení na kruhu
Skleněné vinuté perly - šperkařská technika
Můj přítel Neil - autorské čtení s Adélou K. Vančurou
Kovářská dílna u Tasovských
Řezbářská dílna se sochařem
Ruční tkaní na dřevěných stavech
Komentovaná prohlídka výstavy s autorem Davidem Vávrou
Recitace David Vávra

   Orchestr Folkových prázdnin  

za Špitálkem u ohně / bílý stan za Špitálkem
půda ve Špitálku

Habitat - Stará tkalcovna
hasičská klubovna za mostem

farská zahrada pódium
v Habitatu na trávě / zrušeno

za Špitálkem pod okny / zrušeno
ZŠ tělocvična

za Špitálkem vedle stanu / bílý stan za Špitálkem
za Špitálkem vedle maringotky / bílý stan za Špitálkem

v zámeckém parku / zrušeno
koncert v zámeckém parku

Galerie 12

hasičská klubovna za mostem
ZuŠ na Staré

radnici, zrcadlový sál

tělocvična ZŠ
farská zahrada pódium,

u ohniště

půda ve Špitálku za Špitálkem vedle stanu 
bílý stan za Špitálkem
za Špitálkem pod okny

třída ZŠ

Habitat - Stará tkalcovna

Habitat

kostel

zámecký park



Poezi JE! (dílna tvůrčího psaní)
Tvoření textů nebude těžké. Někdy píšeme kolektivně, jindy každý sám. 
Veškeré postupy jsou hravé, zábavné a bezbolestné. Dílna tvůrčího 
psaní je vhodná pro dospělé – úplné začátečníky, středně zdatné 
pisatele i velmi výkonné psavce. Max 15 účastníků.
(lektoři Pavla Pazderníková Kopečná a Vladimír Kopečný)

Raníčkova pohádka a Hrajeme si s dětmi
Každý den ráno v 9 hod. se probudíme s pohádkou a od 10 hod. si 
budeme hrát v dětské dílničce. (pohádkářka a vedoucí dílny Liduška 
Jelínková a Jana Svobodová)
Pondělí – není šáša jako šáša (vyrobte si veselého paňácu)
Úterý – zobali vrabci zobali … (ptáčci z vlny)
Středa – pršet může, i když neprší (veselý mráček)
Čtvrtek – loutka je kamarád (loutka ze svačinových sáčků)
Pátek – tajemství (vyberte si ze dvou možností)
Sobota – odměna za práci (dřevěné medaile)

Ruční tkaní na dřevěných stavech 
Tkalcovský, osnovní a třásňový uzel, základní textilní vazby na 
dvoulistovém a čtyřlistovém stavu, poznávání textilních materiálů, 
seznámení se základními principy tkaní … a ještě mnohem víc vás čeká 
na dílně ručního tkaní na dřevěných stavech se Zdeňkem Kubákem. 
(lektor Zdeněk Kubák)

Řezbářská dílna se sochařem
Přijďte si vyzkoušet vyřezávání z lipového dřeva. Vysvětlíme si co je to 
reliéf i jak převést prostorový tvar do prostoru reliéfu na ploše lipové 
desky, nebo zkusíme vyřezat třeba misku. Dláta a paličky budou na 
místě, s sebou si přineste trpělivost a dobrou náladu. Kapacita omezena 
na 5 lidí u stolu, práce minimálně na 1 hodinu. Dílna je určena pro 
šikovné děti, které se nebojí fyzické práce cca od 7 let či dospělé. Děti 
mají přednost. Pracuje se s ostrými dláty, proto je dobré, když mají děti 
už nějakou zkušenost s dláty nebo s nožem.
(lektor Václav Kyselka)

Savování na textil
Vytahejte ze šatníků všechno, co už není in a přijďte. Stačí tmavá 
bavlněná trička, šaty, šátky a vůbec, co vás napadne… a odejdete 
v novém, lepším, vlastním, originálním. Uvidíte, co se dá třeba 
s kouskem provázku, špetkou fantazie a pár kapkami Sava vykouzlit. 
Překvapíte nejen sami sebe.
(lektorky Káťa Procházková a Verča Švarcová)

Skleněné vinuté perly – šperkařská technika
Vinutí skleněných perel je tradiční sklářská technika výroby. Postupným 
otáčením a navíjením rozžhaveného skla různých barev na kovovou 
tyčku, vznikají pestré skleněné korálky. Přijďte si zkusit výrobu těchto 
drobných skvostů. Max. počet současně pracujících účastníků je 2–3.
(lektor Jiří Macoun)

Skleněné vitráže technikou Tiffany 
Ze skla s celou jeho křehkostí i odolností, průzračností i nekonečnou 
barevností tak pomocí řezáku, brusky, cínu, zvládnete na naší dílně 
vlastnoručně vyrobit originální šperky, ozdoby, minizávěsy a jiné 
maličkosti… 
(lektorka Iveta Schlehrová)

Smalty na vařič
Jednoduchá metoda výroby smaltovaných maličkostí za pomoci 
klasického plotýnkového vařiče a práškových pigmentů na kovové 
destičce. Metodu, kterou se v naší dílně naučíte, si klidně můžete 
zopakovat doma. Letos by bylo neodpustitelné neodvézt si z Náměště 
vlastnoručně vyrobený smaltový přívěsek, náhrdelník, náušnice...
(lektoři Libor Jahoda a Vlaďka El Behani)

Strom života
Strom života jako symbol hojnosti, síly, plodnosti, stability a tvořivosti. 
Podporuje šťastné a zdravé rození potomků. Symbolizuje propojení 
člověka s přírodou i vesmírem. Na této dílně si vytvoříte strom života 
z provázků a korálků jako krásnou dekoraci do vašeho domova. 
(lektorka Hanka Žouželková)

Šperk šitý z korálků
Jedinečné náušnice, přívěsek či náramek … korálky mají po staletí stále 
své kouzlo. Stačí správná jehla, nit, drobné barevné korálky, dobré oči 
a velká hromada trpělivosti. Ale výsledek bude stát určitě za to! Pro 
účastníky od 10 let.
(lektorka Iva Borak)

Taneční medicína
Nezáleží na tom, zda člověk někdy tancoval. Při tanci se zaměříme na 
naprosté odevzdání se tělu a pohybu. Udělejte si čas na celou dobu 
dílny a přijďte včas. Je možné přijít max 10 min po začátku! 
(lektorka Jitka Lamerii Hadrabová)

Textová dílna Slávka Janouška
Při již tradičním workshopu různí členové Textové dílny zadávají 
ostatním členům a příchozím zájemcům z řad návštěvníků festivalu 
téma a formu textového úkolu – metrum, počet slabik verše, rým. Začíná 
se jednoduchým cvičením, pak každý píše v zadaném čase, posléze si 
autoři přečtou svoje práce s případným rozborem splnění zadání. Cílem 
je v závěrečném – tak třetím či čtvrtém – nejtěžším úkolu dojít ke 
společné písni. Takové písně a další, vzniklé z předchozí spolupráce 
různých členů dílny jsou potom obsahem koncertu na Open scéně, při 
kterém zazní, co na workshopu vzniklo.
(lektor Slávek Janoušek)

Výroba pastýřských píšťal z černého bezu
Již tradiční dílna výroby píšťal z černého bezu. Pod zkušeným vedením 
lektora si můžete vyzkoušet svou šikovnost a trpělivost, a vyrobit, naladit 
a ozdobit píšťalu koncovku a naučit se základní principy hry. Maximální 
počet "aktivních" účastníků je 6.
(lektor Pavel Císarík)

Zaplítačky - Workshop pletení rozmanitých účesů 
Dlouhé vlasy výhodou, ale ne podmínkou. Vlastní hřebeny s sebou. 
Sponky, pentličky a jiné serepetičky vítány. 
(lektorka K Emer)

Žonglování a kejklování
Tyhle názvy voní cirkusem a náramnou švandou. Diabolo, talíře, kužely, 
míčky, šátek, kruhy, ďábelská hůlka. Legrace přestane, jen co ty 
záhadné předměty vezmete do rukou. Tady se naučí žonglovat úplně 
každý. A to ještě nevíte, z čeho se vyrábí žonglérské míčky… 
(lektorka Adéla Kratochvílová)

Kaligrafické dílny 
Neděle, pondělí, středa, pátek - Barevná  (kaligrafická/obrázková) 
abeceda - Dílna pro děti od 5 let, vítáni jsou ovšem i jejich rodiče 
a ostatní dospěláci. Dílna bude o spojení kaligrafie, akvarelu a dětské 
ilustrace. Výsledkem by mohla být barevná karta s nejoblíbenějším 
písmenem doplněná zvířátkovou ilustrací. max 10 osob
Úterý - Písmomalířství - probereme základy písmomalířství, nástroje 
a pomůcky, psaní štětcem a tuší + barvami, základní tahy, písmena, 
stíny, budeme tvořit design dle předlohy, nebo i vlastní a výsledkem 
bude smaltovaná cedule s Vašim vlastnoručním nápisem, kterou si 
odnesete domů. max 6 osob od 14 let
Čtvrtek - Psaní kávou - moderní kaligrafie pro milovníky kávy - psaní 
kávou pomocí štětce - káva bude i ke konzumaci :). Seznámení 
s papírem, pomůckami, základními principy moderní kaligrafie (vše 
aplikovatelné pro práci s akvarelem), nácvik písmen abecedy, jejich 
napojování, slova, věty. Výsledkem bude voňavá kartička, přání, 
záložka,… s Vašim vlastním kávovým textem. max. 10 dospělých osob
(lektorka Denisa Mrňová)

Keramika – točení na kruhu
Zásady točení hlíny na klasickém kruhu, zvládnutí centrování 
a tvarování menšího výrobku.
(lektor Karel Otava)

Kovářská dílna u Tasovských
Kovadlina, kladivo a výheň, kde se pevná ocel poddajně změní v hřebík, 
náramek nebo třeba podkovu pro štěstí. Do kouzla "černého řemesla" 
vás zasvětí tým odborníků pod vedením uměleckého kováře Pavla 
Tasovského ml. v improvizované kovářské dílně pod širým nebem 
v Galerii 12. Nezapomeňte si hlavně pevné kožené boty, dlouhé 
pracovní kalhoty, rozum, vytrvalost a svaly. 
(lektor Pavel Tasovský ml. a Dalibor Rybníček)

Kytičky Kanzashi 
Přijďte si přivonět k tradičnímu Japonsku, kde se dodnes vyrábí 
nádherné ozdoby do vlasů zvané kanzashi. Nechme se vtáhnout do 
světa kouzelné japonské kultury, staňme se gejšou a technikou tsumami 
kanzashi vyrobme textilní kytičku Hana.
(lektorka Hanka Žouželková)

Macramé aneb Oblékneme sklenice
Určitě vám doma občas nadbývají nějaké zavařovačky, sklenice 
a láhve. Spolu se zbytky provázků, přízí a špagátků vyrobíme osobité 
vázy, svícny, skleničky na pastelky či jehlice. Každá sklenička může mít 
druhý život. Zvládne to každý, kdo si umí uvázat tkaničky na botách. 
(lektorka Iva Borak)

Macramé-drhaný šperk a přívěšek na klíče
Stačí se naučit dva uzlíky a vykouzlíte si s námi šperk. Lněné provázky 
a dřevěné korálky proměníte v originální náramky, přívěsky na kabelky 
nebo na klíče. 
(lektorka Iva Borak)

Malba na hedvábí s Barevným světem
Přijďte si i vy vyzkoušet krásnou výtvarnou techniku malby na hedvábí. 
Hedvábí jako jedinečný příjemný a luxusní (nikoliv však nedostupný) 
materiál, dovolí barvám vyniknout a vlastnoručně malovaným šátkům 
dodá lehkost a téměř éterickou krásu. 
(lektorky Irena Komárková a Soňa Řepová a Kamila Malcová)

Malování a povídání s Henou 
Henna je prášek z rostliny Henovník bílý. Od pradávna sloužila pro 
okrasné účely, především u žen. Malují se nejčastěji ruce a dlaně, nohy 
a chodidla. Pojďme společně zkrášlit naše tělo.
(lektorka Hanka Žouželková)

Milonga
Volná tančírna v kouzelném prostředí Staré tkalcovny. Místo, kde si 
v doprovodu hudby a pomocné ruky lektorů můžete oživit kroky, které 
jste se naučili třeba zrovna na našem workshopu argentinského tanga. 
Přijďte si zatančit a vyměnit zkušenosti s ostatními milovníky tance.
(lektoři Gabriela a Petr Nečasovi)

Miluj své chyby – hravý způsob pohledu na chyby
Naučený strach z chyb a selhání nám brání žít náš autentický život. 
Osvoboďme se a naučme se prožívat konečně život bez chyb.
(lektor Mgr. Cyril Kubiš, PhD.)

Mozaika
V této dílně se naučíte, jak štípat tvary a obrazce z dlaždic a obkladaček, 
lepit i spárovat. Stačí trocha šikovnosti, trpělivost a nápad … a originální 
mozaiková podložka pod hrnec, pítko pro ptáčky, domovní číslo, 
květináč či ozdobná koule třeba do zahrady je na světě. 
(lektorka Olga Dundelová)

Nech tančit svoje srdce
Skrze intuitivní tanec budeme hledat cestu k naší autentické duši ale 
i k ostatním. Můžete tančit sami, v páru, nebo ve skupině, propojováním 
v kruhu… jak jen to budete cítit. Seminář je určen všem, kteří milují 
tanec, ale i pro ty, co si myslí, že neumí tančit a chtěli by si zkusit tanec 
svobodně a radostně prožívat. Udělejte si čas na celou dobu dílny 
a přijďte včas. Je možné přijít max 10 min po začátku! 
(lektor Andrej Kolář)

Omalovaná dílna
Probarvi pastelkami černobílý svět Lucky Valašky.
(lektorka Lucka Valaška)

Párová akrobacie pro začátečníky i pokročilé 
Pro malé i velké - udělejte si čas na celou dobu dílny a přijďte včas! 
Karimatku s sebou. 
(lektorka Adéla Kratochvílová)

Pískohraní 
Jednoduchá výtvarná kreativní technika, při které se samolepící 
obrázky, především dětských motivů (zvířatek a mandal), postupně dle 
vyražených linií odlupují, přičemž zůstane lepící plocha, která se 
vysypává barevnými písky. Tímto způsobem vznikne pestrý obrázek. 
(lektorka Denisa Bernasová)

Pletení košíků z pedigu
Chcete se naučit zaplétat neposedné proutky? V košíkářské dílně vás to 
naučíme! Vyzkoušíme si pletení košíků a ošatek nejrůznějších tvarů 
a velikostí z přírodního i barveného pedigu. 
(lektorka Růženka Endlicherová)

Autorské čtení s Milanem Tesařem
Hudební publicista a vedoucí hudební redakce Radia Proglas Milan 
Tesař založil v 90. letech svůj vlastní básnický směr secretismus.
V Náměšti připomene některá zásadní díla secretistické poezie a také 
vlastní surrealistické pokusy nebo hrátky s absolutními rýmy, které si 
pracovně nazval Poloepigramy.
 
Básničková dílna s Radkem Malým
Přijďte si zkusit napsat vlastní limerik, haiku nebo hádanku.

Komentovaná prohlídka ostrovů poezie s básníkem
a dramaturgem instalace Radkem Malým
Letošní Tkalcovnu poezie koncipovali výtvarníci Matěj Forman 
a Lukáš Urbánek spolu s básníkem Radkem Malým.  

MŮJ PŘÍTEL NEIL
Autorské čtení s Adélou K. Vančurou
Můj přítel Neil aneb Nejstudenější polévka na Mallorce je drobná kniha 
povídek do kapsy. Potěší, pobaví a nezatíží.

Nora Brown – banjo workshop
V tomto workshopu se naučíte klasickou houslovou melodii Hop Light 
Ladies (také nazývanou Miss McLeod´s Reel) na banjo. Naučíte se ji ve 
stylu clawhammer a ve verzi Franka Daltona a George Wooda. Jedná 
se o zábavnou melodii se spoustou synkop a klouzání, a je jedinečnou 
příležitostí, pokud chcete přidat do svého repertoáru clawhammer 
banjo.

The Rheingans Sisters – švédské a francouzské písně
Připojte se k The Rheingans Sisters s Vašimi houslemi, kytarami 
a dalšími melodickými nástroji a naučte se pár jejich oblíbených 
tanečních melodií ze švédského a francouzského repertoáru se 
zaměřením na groove a tanečnost a také si můžete melodii přizpůsobit 
po svém. Všechny úrovně návštěvníků workshopu (ne úplní 
začátečníci) jsou vítány. Tento workshop bude vyučován bez not, jen 
poslechem.

ZÁPISKY POTULNÉHO LIDOPISCE
Autorské čtení s Jiřím Plockem
Autorské čtení ze dvou knížek vydaných v nakladatelství Galén. 
Prokládané hrou na mandolínu. Fejetonové potulky mezi písničkami, 
lidmi a symbolickými životními situacemi.

Orchestr Folkových prázdnin
Orchestr Folkových prázdnin bude hudební seskupení, otevřené pro 
hudební zájemce pod mezinárodním vedením Vivien Zeller (DE), Ursuly 
Suchanek (DE), Marji Gaynor (IE) a Martina Krajíčka (CZ). Přizvaní, 
oslovení, přihlášení i kolemjdoucí muzikanti, profesionálové i amatéři, 
virtuózní hráči, začínající nadšenci i talentované děti vytvoří hudební 
těleso, které bude 6 dní secvičovat, učit se, inspirovat se, aby v poslední 
den festivalu zahráli KONCERT.

Argentinské tango 
Na tomto workshopu se můžete nechat polapit argentinským tangem- 
tancem, který v sobě skrývá španělsko-kubánskou habaneru, candobe, 
andaluzské rytmy, polku, mazurku, pomalý valčík, ale i indiánské rytmy, 
tancem prosyceným sváděním a souboji mužů o přízeň dámy. 
(lektoři Gabriela a Petr Nečasovi)

Atelier kresby a malby
Plenérová a figurální kresba
Jako každý rok jsem k dispozici pro ty, kteří mají nezvladatelné puzení 
výtvarně se vyjadřovat. Poskytuji první pomoc i pro zdánlivě beznadějné 
případy.
(lektor Ivoš Gryc)

Bluesová dílna
Hraješ blues? Píšeš bluesové texty? Nevíš, co to je? Chceš si to zkusit ? 
Kytary, baskytara, cajon, klavír a aparát k dispozici. Vlastní nástroje 
vítány! Tak přijďte na modrej jam!
(lektor Ivoš Gryc)

Bosokorálky
Originální šperk na nohu. Pro chození naboso, na pláž, cvičení jógy, 
tančení v trávě a na Folkovky jako stvořené. Je možné nosit i do žabek 
nebo balerínek. Přijďte si ozdobit nožky.
(lektorka Hanka Žouželková)

Bublifuk z drátků a korálků
S vlastnoručně vyrobeným originálním bublifukem se vyřádí malé děti 
i dospěláci.
(lektorka Dáša Málková)

Drátování
Objevte kouzlo staré řemeslné techniky – drátování – a přijďte si ji 
vyzkoušet do naší dílny. Dříve se drátovaly hrnce, věšáky, háčky a různé 
podložky. Necháme se překvapit naším výrobkem - originální ozdobou, 
šperkem, odrátovaným kamínkem, skleničkou a nebo něčím jiným. 
(lektorka Soňa Řepová)

Drhané lístečky
Macramé - česky drhání - je příbuzné s paličkováním. Drhat znamená 
vázat uzlíky z jedné nebo více nití. V této dílně budeme drhat třásňové 
lístečky, což zvládnou i děti.
(lektorka Iva Borak)

Enkaustika
Enkaustika (z řečtiny) je malířská technika starověkého antického 
původu, při níž se užívalo barviv třených se zvlášť připraveným voskem.
Po dokončení se tato vosková malba horkem spojovala a vpalovala 
k podkladu (obvykle upravené dřevo, případně plátno, leštěný papír,…),
byla napojena voskem, enkaustována. Přijďte si do naší dílny vytvořit 
vlastní originální dílo touto technikou.
(lektor Roman Vančura)

Grafická dílna – suchá jehla
Dílna nabízí možnost vytvořit si grafiku suchou jehlu (technika ručního 
hlubotisku). Letos opět v krajinném zákoutí ve Staré tkalcovně.
(lektor Zdeněk Eda Cupák)

Indiánské čelenky a náušnice z WASHI pásek a pírek
Pro sebe či pro své lásky, připravte šperk z WASHI pásky. Udělejte 
parádu s veselou čelenkou, náramkem nebo náhrdelníkem. Ozdobte si 
náušnice podle své fantazie. Stačí jen vybrat tu správnou pásku. 
(lektorka Dáša Málková)
 

festival tvůrčích dílen, workshopů a seminářů 2021


	Stránka 1
	Stránka 2

